
 

Polska Platforma Zrównoważonej Wołowiny 
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa, tel. +48 666 337 299, biuro@ppzw.pl 

 
 

Warszawa, dnia 25.06.2025 r. 
 
 

Szanowny Pan 
Donald Tusk 

Prezes Rady Ministrów 
 
Szanowny Panie Premierze, 
 
 W imieniu polskich organizacji sektora rolno-spożywczego zwracamy się z apelem do 
Pana Premiera o zdecydowane poparcie na forum Rady Europejskiej dla utrzymania 
dotychczasowej struktury Wspólnej Polityki Rolnej.  
 Odrębna i dwufilarowa struktura WPR uwzględniająca poziom inflacji jest fundamentem 
równowagi między bezpieczeństwem żywnościowym, rozwojem obszarów wiejskich, a 
transformacją Europy w dążeniu do realizacji ambitnych celów ekonomicznych i 
środowiskowych. Jej utrzymanie jest kluczowe z wielu powodów – zarówno dla rolników, jak i 
dla konkurencyjności, stabilności ekonomicznej i społecznej UE.  
  Zwracamy się z prośbą o podjęcie działań dyplomatycznych w kierunku zbudowania 
koalicji państw członkowskich popierających dalsze istnienie i wzmocnienie WPR. Pragniemy  
wyrazić nasze pełne poparcie dla działań Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
zmierzających do obrony integralności Wspólnej Polityki Rolnej w jej dotychczasowej, 
dwufilarowej strukturze. W pełni podzielamy stanowisko resortu rolnictwa, które sprzeciwia się 
próbą upolityczniania WPR oraz marginalizacji znaczenia jej filarów w kontekście planowanych 
zmian budżetowych i legislacyjnych w ramach nowego budżetu UE po 2027 roku.  
 Stanowisko to znajduje również szerokie poparcie na forum europejskim, w tym ze 
strony Copa-Cogeca – największej reprezentacji rolników i spółdzielni rolniczych w UE – która 
jednoznacznie apeluje o zachowanie spójności i przewidywalności instrumentów wsparcia dla 
obszarów wiejskich i producentów rolnych. Uważamy, że jakiekolwiek próby ograniczenia roli 
polityki rolnej, bądź włączenia jej do jednego wspólnego budżetu, stanowią poważne 
zagrożenie dla stabilności sektora rolno-spożywczego i bezpieczeństwa żywnościowego 
Polski oraz całej UE. 
 Z perspektywy sektora rolnego przejrzyste i silne instrumenty polityki rolnej są 
kluczowe również dla zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.  
 Bez silnej, odrębnej,  wspólnej  polityki rolnej nie będzie wspólnej, silnej Europy. 

Z poważaniem,                

    

 

 



 
 

 

 

 


